

## Plan for politisk behandling af den nye psykiatriplan, 2019

Nedenstående forslag til politisk proces for udarbejdelse af psykiatriplan angiver, hvornår de enkelte udvalg forventes at blive inddraget i processen, og hvad der forventes forelagt hvornår. I perioden fra regionsrådets temadrøftelse den 28.1.2019 til psykiatrikonferencen den 8.5.2019 vil kommuner, bruger- og pårørendeorganisationer, faglige fora og ansatte, praksissektoren og andre væsentlige interessenter på psykiatriområdet blive involveret. Med hensyn til kommunerne vil psykiatriplanen blive sat på dagsorden i Det Administrative Kontaktforum og i de lokale samordningsfora. Psykiatriplanen vil ligeledes blive sat på dagsorden på møder i Psykiatrisk Dialogforum og de lokale patientråd, og Hverdagstestere i psykiatrien vil blive involveret. Med hensyn til involvering af praksissektoren vil psykiatriplanen blive sat på dagsorden på et eller flere møder med repræsentanter for praksissektoren. Ansatte i psykiatrien vil blive involveret ved, at psykiatriplanen vil blive sat på dagsorden i afdelingsledelseskredsen, psykiatriens FMU og på møder på afdelingsniveau. På en konference i maj vil centrale temaer og indsatsområder blive drøftet. Her vil regionsrådet, kommuner, bruger- og pårørende organisationer, fagfolk og andre væsentlige interessenter blive inviteret med det formål at deltage i dialogen og bidrage med input og synspunkter til den videre proces. Konceptet for konferencen er inspireret af den konference, der blev holdt på det præhospitale område i september 2018. Den samme kreds af interessenter, som på konferencen, vil være en del af høringsfasen i efteråret 2019.

### 1. kvartal

#### Januar

Psykiatri- og socialudvalg - 8.1.	Status på disponering og psykiatrikonferencen. Godkendelse af procesplan.
Forretningsudvalget 16.1.	Godkendelse af procesplan
Regionsrådet - 28.1.	Temadrøftelse om psykiatriplan og godkendelse af procesplan

#### Februar

Psykiatri- og socialudvalg - 5.2.	Status på procesplan for psykiatriplan og psykiatrikonferencen. Intro til temaer
-----------------------------------	--

#### Marts

Psykiatri- og socialudvalg - 4.3.	Status på procesplan for psykiatriplan og psykiatrikonferencen. Intro til temaer
Psykiatrisk dialogforum 20.3.	Orientering om procesplan for psykiatriplan og om psykiatrikonferencen. Intro til temaer

### 2. kvartal

#### April

Psykiatri- og socialudvalg - 23.4.	Status på procesplan for psykiatriplan og psykiatrikonferencen. Intro til temaer
------------------------------------	--

#### Maj

Konference - 8.5.	Psykiatrikonference.
Psykiatri- og socialudvalg - 14.5.	Opfølgning på psykiatrikonferencen.
Psykiatrisk dialogforum 20.5.	Opfølgning på psykiatrikonferencen.

#### Juni

Udvalget nære sundhedsvæsen - 11.6	Anbefaling af udsendelse af psykiatriplan i høring.
Psykiatri- og socialudvalg - 18.6.	Anbefaling af udsendelse af psykiatriplan i høring.

### 3. kvartal

#### August

Forretningsudvalg - 14.8.	Anbefaling af udsendelse af psykiatriplan i høring.
Regionsrådet - 26.8.	Udsendelse af psykiatriplan i høring.

### 4. kvartal

#### Oktober

Høringsperiode slutter fredag den 11. oktober.

#### November

Udvalget nære sundhedsvæsen - 11.11	Anbefaling af godkendelse af ny psykiatriplan.
Psykiatri- og socialudvalg 12.11.	Anbefaling af godkendelse af ny psykiatriplan.
Psykiatrisk dialogforum 27.11.	Orientering om udkast til ny psykiatriplan.

#### December

Forretningsudvalg 4.12.	Anbefaling af godkendelse af ny psykiatriplan.
Regionsrådet 16.12.	Godkendelse af ny psykiatriplan.